
บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานคลังจังหวัดลำปาง โทร. ๐๕-๔๒๖๕๐-๓๑-๒

ที ลป ๐๐๐๓/  / ) 1/เา/*- วันท่ี 3  ใ? เมษายน ๒๕๖๕
เร่ือง การบันทึกข้อมูลข่าวสารทางราชการของสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง

เรียน คลังจังหวัดสำปาง

ตามหลักเกณฑ์การประเมินศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการโดดเด่น ปี ๒๕๖๕ หัวข้อ การนำข้อมูลข่าวสาร 
ตามมาตรา ๗ และมาตรา ๙ จัดแสดงใบศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ ๖ การติดตามและประเมินผลการ 
ปฏิบัติงานของหน่วยงาน ๖.๑๕ มาตรา ๙(๘) งานวิจัยท่ีใข้เงินงบประมาณ ๖.๑๖ มาตรา ๙(๘) ท่ีสาธารณประโยชน์ และ 

๖.๑๗ มาตรา ๙(๘) รายช่ือผู้เข้ารับการอบรม กำหนดให้จัดแสดงไว้ด้วย น้ัน

กลุ่มงานวิชาการซ่ึงได้รับมอบหมายให้จัดแสดงข้อมูลดังกล่าวในศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ขอเรียนว่า สำนักงานคลังจังหวัดลำปางไม่มีภารกิจท่ีเก่ียวข้องแต่อย่างใด

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ

ว ^
(นางรัศมี ตุ่นสีใส)

นักวิซาการคลังชำนาญการพิ เศษ

(นางสุภาภรณ์ จุลละสุภา) 

คลังจังหวัดลำปาง



เ.เ9

ประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ 

เร่ือง กำหนดให้ข้อมูลข่าวสารเก่ียวกับรายซ่ีอผู้เข้ารับการ'สิกอบรมของหน่วยงานต่าง  ๆ

เป็นข้อมูลข่าวสารท่ีต้องจัดไว้ให้ประขาชนเข้าตรวจดูได้ตามมาตรา ๙ วรรคหน่ึง (๘)

แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐

ตามที่คณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวับที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การพัฒนาบุคลากรภาครัฐ 

โดยการจัดหลักสูตรฉกอบรม*ของหน่วยงาบต่าง ๆ (เพิ่มเติม) โดยขอให้หน่วยงาบ‘ของรัฐปฏิบัติตามแนวทาง 

) การพัฒนาบุคลากรดังกล่าวดามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวับที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙ โดยเคร่งครัด และเห็นควรให้

ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาขบ และหน่วยงานอื่นของรัฐที่เป็นเจ้าของหลักสูตร เผยแพร่รายขื่อ 

ผู้เข้ารับการผีเกอบรมในหลักสูตรบ้ัน ๆ ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานให้เป็นท่ีทราบโดยท่ัวกันทุกคร้ัง บ้ัน

เพื่อให้การปฏิบัติตามแนวทางการพัฒนาบุคลากรภาครัฐตามมติคณะรัฐมนตรีดังกล่าว 

มีความขัดเจน โปร่งใส และตรวจสอบได้ และครอบคลุมหลักสูตรหรีอการผเีกอบรมที่จัดโดยหน่วยงาบของรัฐ 

ที่ไม่อยู่ในสังกัดของฝ่ายบริหาร อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ วรรคหมื่ง (๘) แห่งพระราชบัญญ้ติข้อมูล 

ข่าวสารของราชการ พ.ค. ๒๕๔๐ ประกอบกับมติคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ใบการประชุม 

ครั้งท่ี ๖/ ๒๕๖๐ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๖ พฤศจกายบ พ.ศ. ๒๕๖๐ คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ 

จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปบี้

ข้อ ๑ ในประกาศบี้

^ “หน่วยงานของรัฐ” หมายความว่า ราชการส่วนกลาง ราชการส่วนภูมิภาค ราชการส,วนท้องอ่ืน

รัฐวิสาหกิจ ส,วนราชการสังกัดรัฐสภา ศาลเฉพาะใบส่วนที่ไม่เกี่ยวกับการพิจารณาพิพากษาคดี องค์กรควบคุม 

การประกอบวิชาชีพ หน่วยงานอิสระของรัฐและหน่วยงานอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

ข้อ ๒ ให้รายขื่อผู้เข้ารับการอบรมใบหลักสูตรหรือการผีกอบรมที่หน่วยงานของรัฐเป็นเจ้าของ 

หรือเป็นผู้จัดให้มีฃึ้บเป็นข้อมูลข่าวสารท่ีหน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีไว้ให้ประชาซนเข้าตรวจดูได้ตามมาตรา ๙ 

วรรคหนี่ง (๘) แห่งพระราชบัญญ้ติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐

ข้อ ๓ หลักสูตรหรือการผีกอบรมที่หน่วยงาบของรัฐเป็นเจ้าของหรือเป็นผู้จัดให้มีขึ้นมีลักษณะ

ดังต่อไปบี้

(๑) เป็นหลักสูตร...



(๑) เป็นหลักสูตรหรือการฟิกอบรมที่ใขัเงินงบประมาณของรัฐทั้งหมดหรือบางส่วนใ'นการจัด 

และให้หมายความรวมถึงกรณีที่ผู้เข้าเรียนหลักสูตรหรือการฟิกอบรมต้องใช้งบประมาณของหน่วยงานต้นสังกัด 

มาลงทะเบียนหรือขำระค่าธรรมเนียมด้วย

(๒) หลักสูตรหรือการฟิกอบรมที่จัดขึ้นเป็นประจำต่อเนื่องเป็นรุ่น ๆ กำหนดจำนวนและ 

คุณสมบัติผู้เข้าเรียบหลักสูตรหรือการฟิกอบรม มีเบื้อหารายวิชาและผู้บรรยายที่ขัดเจน และกำหนดจำนวนคร้ัง 

ท่ีต้องเข้าเรียน

(๓) เป็นหลักสูตรหรือการฟิกอบรมที่อาจมีการวัดผล ดูงาน เสนอรายงาน หรือมีการแจก

วุฒิบัตรก็ได้

■7̂  หลักสูตรหรือการผีเกอบรมดามวรรคหนี่งไม่หมายความรวมถึงหลักสูตรหรือการฟิกอบรม 

ที่จัดเป็นเอพาะกจแก'ผู้เกี่ยวข้องเป็นครั้งคราว เช่น การฟิกอบรมวิธีปฦบัติงาน หรือฟิกอบรมเพื่อเพิ่มทักษะ 

และซักซ้อมความเข้าใจภายในหน่วยงานของรัธ เป็นด้น

ข้อ ๔ ข้อมูลข่าวสารตามข้อ ๒ ท่ีต้องจัดไว้ให้ประซาซนเข้าตรวจดูได้ให้จัดใบรูปแบบหนังสีอ 

เอกสารหรือข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ณ สถานที่ที่หน่วยงาบของรัฐจัดให้ตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร 

ของราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดู 

ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๔๑ และมีซ ่องทางการเผยแพร่ข ้อมูลอิเล ็กทรอนิกส์ของแต่ละหน่วยงาน 

ตามความเหมาะสม

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับหลักสูตรหรือการฟิกอบรมของหน่วยงาบของรัฐจัดให้มีขึ้น 

ต้ังแต่วันท่ี ๗ มีนาคม ๒๔๖๐ เป็นด้นไป

ข้อ ๖ ในกรณีที่มีบีญหาเกี่ยวกับการปฎิบ้ตตามประกาศนี้ ให้ประธานกรรมการข้อมูลข่าวสาร 

ของราชการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยช้ีชาด และคำวินิจฉัยน้ันให้เป็นที่สุด

ทั้งนี้ตั้งแต่วับที่ 3 พฤศ1จักายบ พ.ศ. ๒๔๖๐ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ^ 3  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๐

0}โบ

(นายออมสิน ชีวะพฤกษ์)

รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี 

ประธานกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ


